Majori etiam quàm hactenus diligen-
tiâ constituentur in Collegiis Præfecti re-
rum spiritualium, præcipuè autem in iis,
quæ nostrorum hominum Seminaria sunt,
eligantur quàm aptissimi, etiam si aliis mini-
steriis eam ob causam incommodare oportet,
in quibus eos fortè occupatos esse contingat.
Permittatur etiam eis tempus, quo cum Nostris
commodè tractare possint, auctoritasque con-
servetur, ut majori fructu id ipsum præstent,
quandoquidem revera universum ædificium nostrum,
quod molimur, sicut jam dictum est, hoc maxime
fundamento spirituali nititur.

*Idoneos
Spiritus
Præfectos
constituas.*

Haberi debet non mediocris cura in
admissione Novitiorum, ut non nisi digni &
idonei admittantur: quique hujusmodi vo-
cationem habent, quæ ad Instituti nostri
constantiam est necessaria. Perfectè etiam
observare oportebit in iis instituendis, quæ
de probatione ipsorum in regulis Magistri
Novitiorum traduntur, nec erit dispensan-
dum in secundo tertiove probationis anno,
nisi gravi aliqua urgente necessitate, juxta
id quod alias à nobis, hac ipsa de re, ad Pro-

*Selectum
in admit-
tendis ad-
hibeat.*

vinciales scriptum est. Providendum
am diligenter, ut satis tempore, ac
dimittantur ii, qui (secundum Constitutio-
nes) utiles futuri Societati nostræ non
cabuntur.

*Curet, ut
Scholares
bene for-
mentur.*

6. In Scholaribus Societatis omni-
do nitendum erit, ut conservetur spiritus
devotionis fervor: curandum etiam ut
pus habeant vacandi studiis, & ut libe-
tur ab omnibus aliis occupationibus,
hoc ipsum impediunt. Videndum
in primis erit, nè ii ullo modo permittantur
in litterarum studiis progredi, qui super-
inquieti, aut malè mortificati animati
tentur, de quibus probabiliter existimari
poterit, si scientiis & doctrinâ ornati
non aliud esse, quàm eos armare in So-
cietatis damnum, sive nobiscum manserint
ve potius discesserint, quod aliquando
cessariò futurum est, nisi se emendant.
Quocirca invigilandum est primo quo
tempore ad verum in eis spiritum exci-
tum ac renovandum. Quod tentari po-
rit removendo illos ab occupationibus
diorum, reducendo ad solitas Novitiorum
probationes, exercendo in rebus humili-
ac contemptibilioribus, aliisque ejusmodi
exercitiis ac modis: è quibus tamen, si
fuerint, minùs proficere, aut emendan-

nem seriam ac sufficientem non consecutu-
ri, præstat maturè ut è Societate dimittan-
tur: vix enim credi poterunt damna atque
incommoda, quæ ab eiusmodi hominibus
Societas patitur, non tantùm ob molestias
illas, quas in dies afferunt (quanquam & hæ
permagnæ sunt) sed & multò magis quod
progressu tandem temporis, nisi ad Sacer-
dotium promoveantur, murmurant facile ac
tumultuantur. Si verò promoveantur, ma-
jores longè difficultates exhibent, nec po-
test Societas de eis esse secura: dilabuntur
postea ad prætensiones graduum, obloquun-
tur palàm, alienant animos simpliciorum ab
Instituto, scandalizant alios, & denique gra-
vissimè periculosissimèque nocent; quod
tunc maximè etiam faciunt, cùm operarii
jam aut Concionatores constituti, alliciunt
sibi animos Prælatorum populorùmque,
quo fit ut sæpe eos aliquamdiu tolerare, cum
incommodis jam enumeratis cogamur, &
tandem dimittere majori cum ipsorum ama-
ritudine, minorique proximorum benevo-
lencia ac ædificatione.

Sed quoniam tamen ad hos ipsos lu-
crandos omnia priùs ex caritate remedia
tentanda nobis sunt, quàm ad extremum il-
lud deveniatur; nec in promptu est, aut fa-
cile, quæ mensura patientiæ præstanda cui-

*In dimit-
tendis ne-
que festi-
net, nec
nimium
cunctetur.*

que sit, dijudicare; Provinciales aliqui facti
 strum etiam hac in re iudicium, tamquam
 universalem quamdam instructionem ac
 rectionem petierunt: quibus quod respo
 sum fuit, non erit fortasse alienum hoc
 co subijcere: Nimirum perdifficile esse
 perire modum, quo difficultates istius
 penitus tollantur, certamve regulam in
 universum constituere. Hoc enim pra
 unctioem Spiritus sancti, quam simili
 in rebus procurare debebunt diligenter
 Provinciales, (cum ad Deum recurrunt
 per orationes ac sacrificia, tum etiam
 ferendo cum immediatis Superioribus,
 rumque Consultoribus) dependet plurimum
 ex particularibus circumstantiis per
 rum, affectionumque quae in eis cert
 tur; nonnihil etiam ex qualitate reme
 rum jam adhibitorum, aut verò quae ad
 beri poterunt. Quae omnia cum ab i
 cilius dijudicari possint, qui rebus ipsis
 sentes interfunt; hoc tantum in univers
 dicendum videtur, experientiam ipsi
 ipsasque has difficultates docere, proba
 nem illam, quam diximus, dimissioni
 dilationem ex emendationis futurae spe
 diuturnam esse non debere, ut nunquam
 aliquid certi constituamus: sed videndum
 est suo tempore ac mature, quamnam

factionem præstent de se Societatis subditi. Quod si aliqui satis cogniti ac perspecti non fuerint, tentandi sunt probandique, idque in iis maxime rebus ex quibus non tantum Societas intelligat, quantarum virium ac virtutum sint, sed etiam ipsi se ipsos cognoscant. Et quando sine fructu cernuntur alicui adhibita remedia, exoneranda est Societas ab inutili arbore. Qua in re ut celerem nimis aut præcipitem esse non convenit Superiorem, ad determinandum iudicium, quod aliquis Instituto nostro sit ineptus, nisi prius ad exemplum misericordiae Christi, multum ac diligenter circumfoderit, finumque apposuerit, aliisque adjuncta opportuna applicaverit; ita ex altera parte non est opus vel tam cupidum esse illius commodi aut auxilii, quod ab iis posset Societas accipere; vel nimis timidum aut scrupulosum, nè videlicet dimittatur is, qui fortasse aliquo tempore emendare se possit: nisi enim hæc emendationis spes moraliter intelligenda ac limitanda sit, per universam vitam expectari debet, cum nulum sit tempus in quo mutare se homo in melius non valeat.

7. Quoad Concionatores, adhibeatur *Observanda* diligentia ut observentur Ordinationes ac *Concinatoribus.* regulæ, aliàs à nobis datæ ad conservatio-